МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ермаковский   район

            ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
пл.Ленина,5 с.Ермаковское,662820                                                   телефон 8(391-38)2-13-96)

РЕШЕНИЕ

29 ноября 2013 г.                           с. Ермаковское                          № 44-241р

[bookmark: _GoBack]
О принятии части полномочий в области
обеспечения безопасности гидротехнических
сооружений от муниципальных образований
Ермаковского района

     На основании ч. 4 ст. 15  Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с решением Салбинского сельского Совета депутатов от 25.11.2013 г. № 11в-22р,  в соответствии с п. 2  ст. 9 Устава Ермаковского района районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Согласовать принятие части полномочий муниципального образования Салбинский сельсовет в области обеспечения безопасности гидротехнических сооружений на  территории Салбинского сельсовета:
     – по мероприятиям, связанным с разработкой проектно-сметной                                    документации на капитальный ремонт гидротехнических сооружений водохранилища на реке Салба у с. Салба Ермаковского района в рамках Государственной программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов» на 2014-2016 годы (Постановление Правительства Красноярского края от 18.10.2011             № 624-п) по подпрограмме «Использование и охрана водных ресурсов».
2. Одобрить проект соглашения между администрациями МО Салбинский сельсовет и администрацией Ермаковского района о передаче осуществления части полномочий в области обеспечения безопасности гидротехнических сооружений.
3. Контроль за выполнением решения возложить на председателя комиссии по агропромышленной политике, строительству, делам села, природным ресурсам, экологии, дорожному строительству, автотранспорту и жилищно-коммунальному хозяйству С.П. Лещева.
4. Решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования).

Глава района                                                                            М.А. Виговский